UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 54/2023-UAB-UEL

O Coordenador do Curso Especialização em

Tecnologias de Informática na Educação

(TIE), no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O Edital *Pós-período de Recurso* de Resultado, classificação e convocação para

entrevistas do processo seletivo – cadastro de reserva, para TUTORES (AS) para o

Curso Especialização em Tecnologias de Informática na Educação (TIE), atuação em

Londrina, da Universidade Estadual de Londrina, desenvolvido em convênio com o

Ministério da Educação no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB);

1. Resultado

ordem Nome (alfabética / classificação) Classificação

1 Elaine Cristina de Oliveira 1

2 Elaine Cristina Mateus 1

3 Mônica Aparecida do Carmo Souza 1

4 Rosana Teixeira Pinto Reis 1

5 Daviane Cristine Miranda Araujo 2

6 Hélvia Cristiane de Oliveira Machado 2

7 Letícia Helen Beluco Teixeira 2

8 Ricardo Manoel dos Santos 2

9 Alvaro Alcindo Pacheco Braga 3

10 Gerson Paulo de Souza 3

11 Joice Carla de Oliveira Corgosinho 3

12 Nayara Martins Corrêa Caleffi  3

13 Patrícia Beneti de Oliveira  3

14 Wendy Noivo Barbosa 4

15 Everton Pacheco Severino 5

16 Jamile Carla Baptista 6

17 Lucilene Aparecida Francisco 7

18 Lucimari de Campos Monteiro 8

19 Suellen Cristina de Aquino 9

20 Andréia Cristina da Cruz 10

21 Samanta Vieira 11

Wanslei de Castro Araujo Indeferido - não atendimento
ao Edital nº 041/2023  - item

III (letra c)

Arnaldo Nogari Júnior
Indeferido - não atendimento
ao Edital nº 041/2023  - item

3.1.1. - Inciso IV - letra C

  Cleizie Adriana Grecco

Indeferido - não atendimento
ao Edital nº 041/2023 - item

5.1.2

  Yuri Feitosa

Indeferido - não atendimento
ao Edital nº 041/2023 - item
6.1 (6.1.4., 6.1.5. e 6.1.7.)

  Luana Bertalha Cabral

Indeferido - não atendimento
ao Edital nº 041/2023 - item
III (letra a) e item IV (letra b)

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

2.1 Conforme Edital nº 041/2023 item 7.1 “Uma vez homologada a inscrição, será feita

a pontuação de cada candidato (a), sendo que apenas serão convocados para a

próxima etapa os (as) candidatos (as) classificados (as) com a maior pontuação até o

limite máximo de 12 candidatos”, segue relação nominal para entrevistas:

Nome (ordem alfabética) Data/ horário entrevistas

Alvaro Alcindo Pacheco Braga 27/07 – 9h30

Daviane Cristine Miranda Araujo 27/07 – 9h45m

Elaine Cristina de Oliveira 27/07 – 10h

Elaine Cristina Mateus 27/07 – 10h15m

Gerson Paulo de Souza 27/07 – 10h30m

Hélvia Cristiane de Oliveira Machado 27/07 –10h45m

Joice Carla de Oliveira Corgosinho 27/07 –11h

Letícia Helen Beluco Teixeira 27/07 – 14h

Mônica Aparecida do Carmo Souza 27/07 – 14h15m

Nayara Martins Corrêa Caleffi  27/07 – 14h30m

Patrícia Beneti de Oliveira  27/07 – 14h45m

Ricardo Manoel dos Santos 27/07 – 15h

Rosana Teixeira Pinto Reis 27/07 – 15h15m

Entrevistas pelo meeting, no dia e horário acima descritos:

Link da videochamada: https://meet.google.com/onh-njbt-btv

3. CONSIDERAÇÕES FINAIS

3.1 O não comparecimento na entrevista elimina automaticamente o (a)

candidato (a).

3.2 O resultado final será publicado no dia 31 de julho de 2023.

3.3 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na

desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais

cabíveis.

3.4 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer

publicações complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao

Processo de Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 26 de julho de 2023.

Prof. Dr. Vitor Valério de Souza Campos
Coordenador do Curso de Especialização em
Tecnologias de Informática na Educação (TIE)

Universidade Estadual de Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.

https://meet.google.com/onh-njbt-btv